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  وارد آسانسور شدم، بوی بد سیگار آزاردهنده  •
بود و خانمی شروع به سرفه کرد و گله مند بود از 
این که چقدر سیگار زیاد شده و هرجا می روی 
همه سیگار به دست اند و شهر را بیشتر آلوده 
کردند و بیشتر دست جوانان دیده می شه و این 
برای سلامتی آن ها  خطرناکه. چرا کارخانه به 

جای سیگار محصول مفیدی تولید نمی کنه؟ 
 دست دلال ها را از همه بخش های اقتصادی  •

قطع کنید که زندگی را به مردم زهرکرده اند.
 افراد ضعیف ومستاصل جامعه و کسانی که  •

آواره کوچه وخیابان هاهستند، درهرزمان نیازبه 
حمایت وپشتیبانی دارند، متولیان مربوطه و 

خیرین دلسوز اعراض و کم توجهی نفرمایند.
 آیا کشور دیگری هست مثل کشور ما که هر روز  •

صبح از خواب بلند بشی ببینی قیمت همه چیز 
عوض شده؟ اونم چه قیمت هایی! آدم فکر می 

کنه چند سال خواب بوده.
 اسنپ و تپسی کرایه ۱۲ تومن و ۱۵ تومن  •

هنوز می زنن. چرا هیچ کس به داد راننده ها نمی 
رسه؟ بیچاره کردن راننده ها رو.

  ان شاء ا... مدارس تیز هوشان  و غیر دولتی  •
عدالت  و  زیادشود  دولتی  مدارس  و  حذف 
اجتماعی باعث پیشرفت جامعه شود و دانش 
آموزان همه در کنار یکدیگر آموزش ببینند  و از 

معلمین خوب و عالی همه بر خوردار شوند.
 چندوقتی هست که لوازم بدنه اتوبوس ها  •

و دسته سیم اتوبوس ها رو خیلی زیاد سرقت 
می کنن.

  به عنوان بازنشسته فرهنگی و رزمنده دفاع  •
تقدیر  خراسان  مردمی  روزنامه  از  مقدس 
وتشکرداریم که درمورد عفاف وحجاب نظرات 
مردم را منعکس می کنن واین که درجریان 
شئونات  ازنظررعایت  شهرشیروان  باشید 
اسلامی وپوشش باعث افتخاراتی برای نیروی 
انتظامی و آمران به معروف شده که نشان دهنده 

همکاری خانواده ها باقانون است.
 آن قدر کلینیک دام پزشکی در بلوار وکیل آباد  •

و اطرافش دایر شده که انگار مشهد روستاست و 
مردم احشام و مرغ دارند! 

نظارت  • پزشکی  دام  اداره  بر  کسی  چرا    
ندارد؟مدام سنگ اندازی می کند!

  مستاجری یعنی آوارگی . مستاجری یعنی  •
در به دری. 

 می خواستم یادآوری کنم که۱۴ اردیبهشت  •
»روزجهانی مسئول دفتر و منشی« گذشت و هیچ 

اقدامی نکردید، ممنون.
 سردار رادان عزیزلطفا برابربا »قانون« برای  •

اتفاقات درون خودرویی که پشت شیشه های 
دودی در حال انجام است نیز دستور رسیدگی 

موثر صادر فرمایید.
 خیریه ها در سراسر ایران به فقرا ماهی ندهید  •

هر چقدر ماهی دادید، تعداد فقرا هزاران برابر 
شد، ماهیگیری یاد بدهید.

 »بخوانیم  و بسازیم« درباره  این  شعار امسال  •
پنجمین  نمایشگاه بین المللی کتاب  و  سی 
۲۹اردیبهشت ماه  درمصلای بزرگ  ۱۹تا  که  از

امام خمینی)ره(تهران برگزارمی شود، قدری توضیح 
 دهیدکه چرا و به  چه  علت  این  شعار انتخاب  شد؟

شرایط  • اسلامی  شورای  مجلس  و  دولت   
بازگشت اتباع خارجی را به کشورهای خودشان 
فراهم کنید تا با بازگشت اتباع بیگانه برخی 

مشکلات حل شود.
 بارها در زندگی ام افرادی بدون تحصیلات یا با  •

تحصیلات اندک ولی بسیار باتجربه و ذاتاً متفکر 
را دیده ام که با راهکارها و ابداعاتی که ارائه داده 
اند، می توانسته اند سرنوشت جامعه و کشور را در 
جهت مثبت دگرگون کنند اما متاسفانه کوچک 
ترین اهمیتی به نظرات و دیدگاه های آنان داده 
نمی شود. در این میان مهم ترین زیان دیده آن 
جامعه و کشوری است که با بی توجهی به این 
افراد خود را از تحول و پیشرفت سالم محروم 

می کنند .

 سلام خراسان. گردهمایی سازمان همکاری  •
اسلامی هم برگزارشد و قطعنامه ای را تصویب 
کردند که اجرا کنند. آیا سران و حاکمان ظالم و 
فاسد و جیره خور آمریکا می توانند عمل کنند؟ 
بعید است! اکثر آن ها می خواهند کلا مردم 

فلسطین از بین بروند. 
 نبود صابون های مایع و جامد در اماکن  •

عمومی به خصوص مساجد و زیارتگاه ها عامل 
پیدایش بیماری هاست.

 انسولین نوومیکس در داروخانه های مشهد  •
وجود ندارد. در ماه ۷ قلم مصرف داریم ۲۰ 
داروخانه را پیاده گز می کنی؛ یکی می گوید، با 
نسخه ات یکی یا دو تا می دهم! در پاسخ این که 
پس از مصرف این یک یا دو قلم نوومیکس چه 
کنم؟ می گویند : باز ۲۰-۳۰ داروخانه را پیاده 
گز می کنی تا جایی که یکی دو قلم انسولین به 
تو بدهند!!! خلاصه باید همه عمر صبح تا شب 
دنبال انسولین سگ دو بزنی!!! ماهی یک بار 
باید به دکتر بروی تا نسخه بنویسد! سالی دو بار 
هم آزمایشگاه بروی تا ثابت شود دیابت داری! 

دریافت انسولین در مشهد مصیبت است !!!
  خانمی در بولوار نماز منزلی خریدند که سقف  •

پارکینگ آن کاذب بوده و خانم دیگری در قائم 
مقام فراهانی سقف حمام آن ها کاذب بوده، 
ریزش کرده و حتی سنگفرش های حیاط و 
پارکینگ  ترک خورده بوده و ما کلی پول بابت 
خرید منزل نو دادیم، شد این !؟ و گله مند بودند 
از این که مگر  نظام مهندسی  نظارتی نداشته 
چطور مجوز  ساخت به بساز بفروش هایی می 
دهند که هیچ  مدرکی ندارند و همه جا در حال 

ساخت وساز هستند !؟
 رژیم صهیونیستی باحمایت آمریکا و اروپا و  •

سکوت سازمان ملل رفح را مثل غزه داره با خاک 
یکسان می کنه. چرا مردم و شهرهای آنان امنیت 
داشته باشه؟ بایدبه تل آویو و دیگر شهرها هشدار 

داد تا هر چه زودتر شهرها را تخلیه کنند.
 دوبار که این متکدیان رو بگیرین و هرچی پول  •

همراهشون هست ازشون بگیرین دوباره تکرار 
نمی کنن.

  با نگاه به اکثر مجموعه های نمایشی در شبکه  •
نمایش خانگی، سراسر خروس جنگی می بینیم، 
خانواده های داغون، پرخاشگر، خیابانی، پراز 
بگو مگو وتنش، دور زدن همدیگر، حرف های 
رکیک، بد آموزی با سیگار کشیدن های ممتد 
بازیگران،  روابط ناسالم زن و مرد و دختر و پسر. 
واقعا چه خوراک رسانه ای و فرهنگی برای 
نسل آینده تهیه می کنیم و نمایش  می  دهیم، 

نهادهای فرهنگی عریض و طویل کجایند؟  
 با گران شدن چندین برابری قیمت گوشت و  •

مرغ و روغن و مواد پروتئینی و حبوبات و خشکبار 
و نان و اجاره بهای اماکن کسب و کار و آب و برق 
و گاز و غیره، کیفیت و کمیت همه چیز از تولید 
کنندگان مواد غذایی از جمله غذای رستوران 
ها و مراکز طبخ غذا و مواد خوراکی و غذاهای 
به اصطلاح تازه و انواع بسته بندی شده، حتی 
بهترین و معروف ترین آن ها، به سرعت کم شده 
و کیفیت آن ها  تا حد زیادی پایین آمده است و 
گاهی آن قدر بد و غیرطبیعی شده که با وجود 
پرداخت هزینه های سنگین و میلیونی برای 
چند پرس غذا از رستوران ها، میل به دور ریختن 
آن ها بیشتر شده است که ضرری مضاعف را به 
خریداران و مصرف کنندگان تحمیل می کند و 

متأسفانه هیچ کس هم پاسخگو نیست.
 مابازنشستگان فرهنگی که عمرمان را در  •

آموزش وپرورش صرف کردیم درایام پیری 
عوض دستگیری از ما ۶ماهه هزینه درمان مارا 
بیمه تکمیلی و اکمل ندادند. آیا این شدتکریم 

بازنشستگان زیرخط فقر؟
  با درود،تقاضا دارم نسبت به فرونشست در  •

نزدیکی تخت جمشید،حساسیت به خرج داده 
و پیگیر باشید تا هیچ آسیبی به این نماد با عظمت 

وارد نشود.
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 »رفح«، 

خان آخر جنگ
رژیم صهیونیستی در یکی از پیچیده ترین 
وضعیت های خود هم از لحاظ استراتژیک 
و هم تاکتیک گیر افتاده است. وضعیتی که 
در آن گزینه های موجودش، هیچ نفع قابل 
توجهی ندارد اما هزینه ای عمیق را بر روی 
دست این رژیم می گذارد. دروغ عملیات 
محدود و هدفمند در چند روز گذشته برای 
فریب افکار عمومی آمریکا بــوده تا رژیم 
بتواند بر حماس فشار وارد کند تا پشت میز 

مذاکره امتیاز بگیرد.
در مقابل حــمــاس بــا اطـــلاع از وضعیت 
سیاسی و داخلی رژیــم، بر قواعد اصولی 
خود که بازگشت آوارگــان، آزادی اســرا و 
پایان قطعی جنگ است، تاکید دارد. رژیم 
فکر می کرد با فشار قبلی و نمایش مذاکره، 
بتواند در عرصه رسانه بر حماس پیروز شود 
و بگوید ما آمــاده توافق بودیم اما حماس 
به  هوشمندی،  با  حماس  امــا  نپذیرفت. 
پذیرفت  را  توافق  نشده  پیش بینی  شکل 
و به سرعت در رسانه بازتاب داد تا دست 
دشمن را رو کند. آمریکایی ها هم در جریان 
مذاکرات قول پایان جنگ را داده بودند. 
نتانیاهو اما متوجه است که پایان درگیری 
به معنای انحلال دولــت او، محاکمه او و 
دیگر مسئولان رژیم و پایان عمر سیاسی اش 
خواهد بود. لذا توافق را نپذیرفت و جنگ در 
رفح را تعمیق بخشید. وضعیت اجتماعی 
در آمریکا با تلاش ارزشمند دانشجویان به 
شدت منقلب شده و بایدن از ترس پایگاه 
رای خــود، روبــه برخی مانورهای عموما 
رسانه ای و گاه واقعی آورده است. ارسال 
نکردن برخی سلاح های سنگین به رژیم 
برای اولین بار در هشت ماه گذشته صورت 
می گیرد که در صورت تداوم، ارتش دشمن 
را با مشکل جدی مواجه می سازد. تضعیف 
ــم بــه معنای تضعیف  کمک بــایــدن بــه رژی
شرایط پشتیبانی سیاسی هم خواهد بود. 
در مقابل جبهه مقاومت به وضوح فشار خود 
را بر جبهات مختلف دشمن افزایش داده 
است. در شمال، حجم حملات حــزب ا... 
افزایش یافته و در جنوب، انصارا... قصد 
حمله به کشتی های اسرائیلی در دریای 
به  نیز  ــراق  ع مقاومت  دارد.  را  مدیترانه 
صورت روزانه حملاتی را اجرا می کند که 
میزان موفقیت آمیز بودن آن بیشتر از قبل 
شده. در کنار این موارد، فشار اقتصادی بر 
رژیم هم جدی تر شده. قطع روابط تجاری 
با ترکیه که سابق بر این ۱۰ میلیارد دلار 
ارزش داشته، حتی اگر به صفر نرسد، برای 

رژیم هزینه های متعدد خواهد داشت.
اما با تمام این متغیرها، مهم است توجه کنیم 
احتمالا حمله به رفح بازهم دستاوردی برای 
رژیم نخواهد داشت. حماس پس از هشت 
مــاه جنگ، هر چند روز یک بار از مناطق 
شمالی غزه )که قبلا توسط رژیــم تخریب 
شده و به ادعای آنان پاک سازی شده بود( 
اقدام به پرتاب موشک می کند. این یعنی 
نابودی بخش نظامی حماس با این حملات، 
یک رویای صهیونیستی است. البته تخریب 
و تضعیف بخش سیاسی و مدنی حماس تا 
به همین حالا هم تاحدی رخ داده است. 
هدف دیگر رژیم که برگرداندن اسرا است 
نیز غیرواقع بینانه می نماید. همان طور که 
جنگ هشت ماه گذشته نتوانسته این هدف 
را محقق کند. لذا رژیم دارد انواع هزینه ها 
بین  در  ویـــژه  ــه  )ب سیاسی  هزینه  مانند 
حامیانش(، هزینه اقتصادی، هزینه نظامی 
)در شمال و جنوب(، هزینه رسانه ای )به 
ویژه در افکار عمومی غربی( را می دهد و 
هم ستانده ای ندارد. اما پیش بینی می شود 
دیوانگی دولت رژیم ادامه خواهد یافت و 
خود زمینه ساز سقوط درونــی آن خواهد 

شد.

یادداشت روز

  مصطفی منتظر 
international@khorasannews.com

سخنگوی سپاه: آمریکا حمله موفق ایران به اسرائیل را تأیید کرد
سخنگوی سپاه پــاســداران انقلاب اسلامی 
گفت: دشمن تلاش کرد القا کند که ۹۹درصد 
موشک ها و پهپادهای ایرانی به هدف اصابت 
نکرده است اما آمریکا و سایر همدستان رژیم 
صهیونیستی اعلام کردند که حمله ایران به 
بوده  با موفقیت همراه  تعیین شده  مقرهای 
ــردار رمضان  ــه گــزارش  تــســنــیــم، سـ ــت.ب اس
شریف به اتفاق تاریخی رخ داده در چند ماه 
اخیر بــرای نمایش چهره و تصویر حقیقی از 
صهیونیسم جهانی اشاره کرد و گفت: با وجود 
اینکه تلاش می شد رژیم صهیونیستی با قدرت 
نظامی، امنیتی و دفاعی نشان داده شود اما 
دنیا فهمید که این رژیم از درون تهی شده است 
و هیچ چیزی برای گفتن ندارد.شریف در بخش 
دیگری از سخنان خود خاطرنشان کــرد: ما 
امروز با اسرائیلی که اعراب را در جنگ ۶روزه 
زمین گیر کرد، روبــه رو نیستیم بلکه با وجود 
حمایت آمریکا و کشورهای اروپایی صهیونیسم 
جهانی امروز به نقطه افول رسیده و هفت ماه 
است که در غزه زمین گیر شده است.وی ضعف 
این رژیم را با وجود همه تبلیغات گسترده یادآور 
شد و اضافه کرد: پیام انقلاب اسلامی امروز 
به همه آزادی خواهان جهان رسیده است تا با 
اعتماد به نفس حقیقی از مظلوم دفاع کنند و 
رژیم صهیونیستی را غاصب و سفاک به نمایش 

بگذارند.

عملیات وعده صادق موفقیت آمیز با     
ویژگی های خاص بود

سخنگوی سپاه پاسداران بیان کرد: تلاش رژیم 
صهیونیستی در حمله به غزه و جریانات اخیر 
کوچاندن مردم این منطقه، نابودی حماس 
و آزادی گروگان ها بــود که در ایــن هفت ماه 
نه تنها به هیچ یک از اهداف خود نرسید بلکه 
در داخل سرزمین اشغالی فلسطین زمین گیر 
شده است و امکان تحرک برای این رژیم وجود 
ــادآور  ــه سخنان خــود ی نــدارد.شــریــف در ادام
شد: عملیات تنبیهی وعــده صــادق عملیاتی 
موفقیت آمیز با ویژگی های خاص بود که به 
پیکره رژیم صهیونیستی ضربه ای مهلک وارد 

کرد.وی تصریح کرد: هرچند در داخل جریانی 
تلاش می کند داشته های داخلی را حقیر و 
داشته های خارجی را بــزرگ جلوه دهــد اما 
به معنای حقیقی این عملیات لــرزه بر اندام 

دشمن انداخت.

 اعتراف آمریکا بر موفقیت آمیزبودن     
عملیات وعده صادق

ــط عمومی کل سپاه گفت: با این  معاون رواب
که اسرائیل به مجهزترین فناوری های نظامی 
آراسته بود اما در عملیات وعده صادق تلاش 
کردیم نقاط ضعف دشمن را شناسایی کنیم 
و توانمندی خــود را به رخ بکشیم و با تلاش 
عملیات  کــشــور  نظامی  غیرتمند  ــدان  ــرزن ف
موفقیت آمیزی را شاهد بودیم.شریف افزود: 
در مانورهای مختلف ما  حمله به پایگاه های رژیم 
صهیونیستی را تمرین کرده بودیم و آمادگی 
کامل برای پاسخگویی به رژیم صهیونیستی 
را داشتیم چرا که آن ها خطای راهبردی را در 
حمله به کنسولگری انجام داده بودند و ما اقدام 
تنبیهی را به موقع، بهنگام و در بهترین شرایط به 
انجام رساندیم. وی در بخش دیگری از سخنان 
خود خاطرنشان کرد: با وجود این که دشمن 
تلاش کرد القا کند که ۹۹ درصد موشک ها و 
پهپادهای ایرانی به هدف اصابت نکرده است 
اما با اراده الهی همه این فضاسازی های کاذب 
نقش بر آب شد و آمریکا و سایر همدستان رژیم 
صهیونیستی اعــلام کردند که حمله ایــران به 
مقرهای تعیین شده با موفقیت همراه بوده است.

مردم مظلوم غزه پیروز میدان خواهند بود    
سخنگوی سپاه پــاســداران اضافه کــرد: این 

عملیات ها محصول تدبیر، هوشمندی، حکمت 
و دوراندیشی فرماندهی کل نیروهای مسلح 
نیروها  ایــن  هوشیاری  و  آگاهی  همچنین  و 
است تا ما بتوانیم به رژیم صهیونیستی که به 
پیشرفته ترین سیستم پدافندی و دفاعی در 
منطقه مجهز است، آشکارا یورش ببریم و انتقام 
بگیریم.شریف بیان کرد: همه این موفقیت ها 
را مرهون عنایت الهی و همچنین پایبندی به 
ارزش هــای اسلامی می دانیم و بر این باوریم 
که ملت ایران با تکیه بر عناصر معنوی می تواند 
همواره در میادین مختلف پیروز صحنه باشد.

وی به تداوم مقاومت به عنوان اصل ضروری در 
مقابله با رژیم صهیونیستی اشاره کرد و ادامه 
داد: به فضل الهی مردم مظلوم غزه پیروز میدان 
خواهند بود و این رژیم صهیونیستی است که 
بیش از این به نقطه اضمحلال کشیده شده 

است و نابودی آن ها حتمی است.

ما برای عزت ایران هزینه داده ایم    
معاون روابط عمومی کل سپاه در ادامه سخنان 
خــود یـــادآور شــد: با مجاهدت فــرزنــدان این 
موفقیت های  انقلاب  دوم  گــام  در  سرزمین 
بیشتری را به دست خواهیم آورد و سعی ما 
بر این خواهد بود بر دشمن فائق آییم.شریف 
تصریح کرد: این ملت رنج دوران دفاع مقدس 
و سختی های اوایل پیروزی انقلاب را سپری 
کردند و امروز در اوج اقتدار و عظمت هستند 
و دشمن نمی تواند این اقتدار و عظمت ما را 
مشاهده کند.وی به حضور گسترده مردم در 
تشییع بی سابقه شهید حاج قاسم سلیمانی 
و همچنین شادی مردم بعد از عملیات وعده 
صــادق اشــاره کرد و گفت: همه این اتفاقات 
نشان می دهد که وحدت و همدلی ملت ایران 
بی نظیر است و می تواند همین روحیه امید و 
نشاط ملت ما را به پیروزی های مختلف برساند.
سخنگوی سپاه پــاســداران افــزود: ملتی که 
هزینه ندهد، بازنده میدان خواهد بود و ما در 
عرصه های مختلف از دوران دفاع مقدس گرفته 
تاکنون برای عزت این کشور هزینه داده ایم و 

قطعاً بازنده میدان نخواهیم بود.

مدیرعامل صندوق ملی مسکن خبر داد:

جریمه 250همتی مالیاتی بانک هایی که وام مسکن ندادند

مدیرعامل صندوق ملی مسکن با اعلام این که 
جریمه مالیاتی بانک هایی که تسهیلات مسکن 
نــدادنــد، طی ســال هــای ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و 
۱۴۰۲ حدود ۲۵۰هزار میلیارد تومان است، 
گفت: بانک ها با روش های حقوقی به دنبال لغو 
بخشی از قانون جهش تولید مسکن هستند.

محمدرضا مهدیار اسماعیلی در گفت وگو با 
خبرگزاری تسنیم با یادآوری این که "حدود ۹ 
ردیف وصولی برای تأمین منابع صندوق داریم 
که بزرگ ترین آن ها از حیث حجم بازگشت 
اقساط مسکن مهر است که به حساب صندوق 
واریز می شود"، اظهار کرد:  این رقم در سال 
۱۴۰۱ حدود ۵۰۰۰ میلیارد تومان بود. بانک 
مسکن اقساط را وصول و به حساب صندوق 
واریز می کند.وی یادآور شد: از سال ۱۴۰۱ 
حساب  به  اقساط  شد  تأسیس  صندوق  که 
صندوق واریز می شود. سال گذشته )۱۴۰۲( 
نیز ۴۷۳۰ میلیارد تومان اقساط به صندوق 

واریز شده است.
وی با اشاره به این که اقساط مسکن یکم هم به 
صندوق منتقل می شود که هنوز اجرایی نشده 
ــزود: از سوی دیگر از محل بودجه  اســت، اف
عمومی نیز عدد ۳۰ هــزار میلیارد تومان را 
داشتیم که از این مبلغ حدود ۹ هزار میلیارد 
تومان در سال ۱۴۰۲ سازمان برنامه و بودجه 
تخصیص داد. اوایـــل امــســال نیز یــک فقره 
۶۰۰۰ میلیارد تومان تخصیص داده است.
کرد:   بیان  مسکن  ملی  صندوق  مدیرعامل 
به رغم تلاش صندوق ملی مسکن و دستور 
و  برنامه  سازمان  رئیس جمهوری  مستقیم 
بودجه موظف است تا پایان سال ۳۰همت را 

تکمیل کند. 
همچنین قول قطعی رئیس سازمان برنامه 
و بودجه در دی ماه سال گذشته که مقرر شد 
حداکثر ظرف دو هفته تا ۲۰همت از ۳۰همت 

تخصیص یابد، متأسفانه واریز نشد.
وی یــادآور شد: از این ۳۰همت ۱۶.۵همت 
از محل وصــول مالیات های بخش مسکن، 
خانه های خالی، خانه های لوکس و مواردی 
این گونه بود، به عبارت دیگر وصولی ها مستقیم 
حوزه مسکن بود که این رقم )۱۶.۵همت( 
ــون جــهــش تولید  ــان ــــت. ق ــده اس مــحــقــق شـ
می گوید این منابع باید به صورت ۱۰۰ درصد 
تخصیص یافته در وجه صندوق ملی مسکن 

تلقی شود، در واقع نیازی به تخصیص ندارد.
وی بیان کرد:  خزانه پس از وصولی از سازمان 
امور مالیاتی باید آن را تخصیص دهد، این در 
حالی است که متأسفانه نه خزانه و نه سازمان 
برنامه و بودجه نتوانستند همکاری لازم را در 
این زمینه انجام دهند. ۱۳.۵همت باقی مانده 
نیز از محل بودجه عمومی و دولت است. کاری 
که سازمان برنامه و بودجه کرد این بود که این 
ها را تجمیع کرد و در تخصیص  منابع صندوق 
ملی مسکن اعلام نکرد که پرداخت ها از محل 
مالیات هاست یا منابع عمومی بودجه. این 
سازمان در مجموع از محل دو منبع ۵همت، 
۹همت به صندوق ملی  ۳همت و... تقریباً 
مسکن تخصیص داده است.وی در خصوص 
 ۶۰۰۰ ۶همت ابتدایی امسال گفت:  این 
میلیارد تومان که امسال کــارســازی شده، 
وصول نشده است، در واقع اعلامیه از سازمان 
برنامه و بودجه آمده است که "۶همت برای 

شما تخصیص می دهیم".
ــا ابــراز  مــدیــرعــامــل صــنــدوق ملی مسکن ب
این که مالیات استنکاف بانک ها در پرداخت 
ــون جــهــش تــولــیــد مسکن،  ــان تــســهــیــلات ق
از حیث عدد  تأمین مالی  بزرگ ترین منبع 
اســت امــا از لحاظ وصــولــی هنوز مبلغی به 
صندوق واریز نشده است، اضافه کرد: بانک ها 
موظف هستند ۲۰ درصد از تسهیلات خود را 

به بخش مسکن اختصاص دهند، در صورت 
استنکاف بایستی ۲۰ درصد مالیات پرداخت 
کنند.اسماعیلی در پاسخ به این پرسش؛ "این 
جریمه مالیاتی تا امروز چه میزانی است؟"، 
ــال ۱۴۰۰ که  خــاطــرنــشــان کـــرد: بـــرای س
وصول آن سال ۱۴۰۱ بود ۵۷ هزار میلیارد 
تومان سازمان امور مالیاتی برگه تشخیص 
صادر کرده است، البته پیش بینی ما تا ۷۰ 
هزار میلیارد تومان بود. برای سال ۱۴۰۱ 
که وصــول آن ۱۴۰۲ بود ۹۰ هــزار میلیارد 
تومان پیش بینی بر اساس اعداد بانک مرکزی 
مشخص است که بانک ها چه میزان تسهیلات 
پرداخت کرده اند و ۲۰ درصد آن ـ در بخش 
محاسبه  اســـت.  بـــوده  چه میزانی  ـ  مسکن 
صندوق ملی مسکن حدود ۹۱همت را نشان 
می دهد که هنوز سازمان امور مالیاتی اعداد 
را اعلام نکرده اســت.وی در خصوص میزان 
جریمه مالیاتی بانک ها در سال ۱۴۰۲ گفت 
کرد:  با توجه به این که سال گذشته حجم اعداد 
بالاتر است فکر می کنم بیشتر از ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان است، این اعداد بزرگی است و 
برای سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ حدود ۱۵۰ 
هزار میلیارد تومان است که تاکنون یک ریال 

آن نیامده است.
وی با ابــراز این که بانک ها در تلاش هستند 
جریمه مالیاتی را از روش هــای حقوقـی لغو 
کنند درایــن بــاره توضیح داد: آن هــا ادعــا 
می کنند؛ "در سامانه فرد معرفی نشده است 
که به آن ها اعــلام کنیم." وزارتخانه در این 
باره پاسخ های روشنی دارد؛ اولًا بانک ها از 
روش های دیگر می توانستند افراد را شناسایی 
کنند که این کار را نکردند و انفعال به خرج 
دادنــد. بانک ها به قانونی تکیه کرده اند که 
می گوید وزارت راه و شهرسازی باید به آن ها 

اعلام می کرد.
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